

Beiteutvalget i Nordre-Land

Nordre Land sau og geitavlslag.

Vest-Torpa 24/4-19

Rovviltnemnda i region 3, Oppland.

Beitebrukerne i Nordre-Land har diskutert dagens gaupesone, forvaltningen av gaupe i Oppland, kvoter, osv..

Vi vil gjerne komme med følgende innspill i fbm revideringen av dagens plan:

Vedr jerv så har vi ikke noen tanker om endringer da dagens sone ser ut til å fungere. Det ser ut til at den er overoppyllet, og vi ser at nemnda har fokus på å holde bestanden ned mot bestandsmålet. Noe som skal være intensjonen.

Vedr gaupe, så fungerer det ikke så bra etter intensjonen. Soneforvaltningen viser seg å være vanskelig i fylket vårt. Erik Winther sa i forkant av opprettelsen av gaupesona at "byrdefordeling" var prioritert. Ynglingene skulle spres utover, og der det var belastning/skader noen år, skulle få større uttak for å flytte bestanden til andre områder. Dette ble også gjentatt ved utvidelsen av sona.

Vi kan ikke se at dette har fungert etter intensjonen.

Jeg har tidligere tatt opp emnet både i forkant av møter i rovviltnemnda, og i mail at fellingsområder må innskrenkes for å kunne etablere yngling i nye områder, samtidig som vi må prøve å øke uttaket i områder der belastningen har vært størst. Dette ble delvis hensyntatt ifm at det ble økt til fire områder, og ikke bare to som tidligere. Jeg foreslo samtidig den gang at man kunne unnta fam.grupper fra jakt i sona for å kunne øke uttaket, og sikte det inn mot enslige dyr (som normalt er de største skavolderene). Dette har dere gjort, men uttaket burde vært større, og man burde ta ut enkelte fam.grupper i områder med flest skader når bestandsmålet er overoppyllet.

Vi har følgende forslag til forvaltningsområde for gaupe i region 3:

Ta ut de to Hadeland-kommunene som flyttes til Viken fra sona. Og øke sona nordover ved å innlemme områdene på vestsida av Lågen i sona. Dvs at kommunene oppover Gudbrandsdalen vil bli delvis med i sona, men at kommunene Lesja, Skjåk, og Dovre i sin helhet holdes utenfor. Vi får da begge "kjerneområdene" for gaupe med i sona, og byrdefordeling vil kunne fungere etter intensjonen. Man vil

også lettere oppnå intensjonen med å ha alle ynglingene i sona. Da kan man enklere ta ut en fam.gruppe i konkrete områder for å komme ned på bestandsmålet. Under kvotejakta kan man sette større kvoter, og man kan styre uttaket mot konkrete områder. Omfordeling av kvote, justering av jaktområder, tildeling av tilleggsdyr, osv, må skje raskt, og ettersom jakta forløper. Man er helt avhengig av gode sporingsforhold, og vi har sett opp gjennom årene at mildvær (skareføre) osv har vanskeliggjort jakta. Omfordeling/justering har ofte skjedd 20 feb, 1 mars, osv. Det er i enkelte tilfeller for sent. Vi ser at den effektive jakta foregår de første dagene, og vi ber om at nemda/fm er "på hugget" med nevnte ting fortløpende helt fra starten for at ønsket uttak blir effektivt.

MVH

Roger Åsheim.

På vegne av Beiteutvalget i Nordre-Land, og Nordre-Land sau-, og geitavslag